

Trybuna czytelników

PANIE REDAKTORZE!

Mamy w naszym zakładzie znakomitą, wypróbowaną podstawową kadrę, ale obserwujemy zwiększające się grupy ludzi nieuczciwych. Nie chodzi tu o wykroczenia, lecz o zanik rzetelności wpływający z braku własnych zasad i norm współzycia społecznego.

Różne są przejawy nieuczciwości, ale wszystkie groźne. Coraz bardziej daje się we znaki fluktuacja i rozluźnienie dyscypliny. Są to przecież typowe przejawy nieuczciwości. Czy można nazwać rzetelnym człowieka, który przychodzi do zakładu pokłębować? Wielu jest takich niestety. Przychodzi, popatrzeć czy da się zarobić nie brudząc sobie rąk? i aby do końca zmiany.

Przychodzą często — na krótko zresztą — ludzie, którzy w rubryce „zatrudnienie” mają po dzieśnięciu i więcej stempli. Czy mają prawo do miana uczciwych choć nie popełnili żadnego wykroczenia? Często się zdarza, że z dziesięciu przyjeżdżących do pracy pozostaje tylko 3—4, choć otaczani są opieką, o jakiej dawniej nie marzył żaden nowy.

Ci odchodzący najlepiej dowodzą jak znaczny jest procent ludzi nieuczciwych. Wiedzą przecież, że przyuczenie do zawodu kosztuje. Ale wszak nie oni ponoszą ten koszt. A dodatkowy koszt ich wędrowek spada na barki najrzetelniejszych.

Podobna sprawa ma się z absencją chorobową. Wiadomo, że zakład służy wszechstronną pomocą dla uczciwych, wieloletnich pracowników, którzy chorują. Nawet trzeba zwiększyć opiekę nad takimi pracownikami. Nie wolno krzywdzić żadnego człowieka, który stracił zdrowie po wieloletniej rzetelnej pracy.

Natomiast wolimy ukrócić praktyki cwaniaków wykorzystujących przywileje. Są tacy w naszym zakładzie, którzy potrafią co miesiąc „wykombinować” zwolnienie lekarskie na 3—4 dni i zawsze chorują na inną chorobę.

Są tacy, którzy wręcz bez żenady szczytują się swoją „obrotnością”. W każdym zakładzie są tacy, którzy po roku pracy potrafią sobie „wychodzić” skierowanie do sanatorium jak również i inne przywileje. Nie myślą nawet o tym, że zabrali miejsce bardziej chorym takim, którzy nie potrafili pokonać się kolo sprawy „Cwaniak” nazywa takiego człowieka „frajerem”.

Podział na „cwaniaków” i „frajerów” rzuci się w oczy także w codziennej pracy w zakładzie np.: gdy na miejscu pracy zabraknie jakiegoś narzędzia (co nie powinno, ale może się zdarzyć), „cwaniak” będzie czekał na przekazanie nawet gołębca, tymczasem „frajer” poszuka przełożonego lub pożyczyci narzędzie od kolegi ażeby nie tracić czasu.

Nie jest chyba uczciwym człowiekiem pracownik, który szuka okazji do nieplanowanej przerwy, który nie przestrzega dyscypliny technologicznej.

W zakładzie są różne formy honorowania ludzi dobrej roboty. Wydaje się, że trzeba jednak zwiększyć i zróżnicować formy uznania dla najbardziej „rzetelnych”. Zeby „cwaniak” przestał się z nich narządzać. Należy też bardziej zróżnicować przywileje. Niechaj premie i wyróżnienia otrzyma mniej ludzi, ale niech będą one bardziej odczuwalne i przyznawane najlepszym z najlepszych.

Przynawanie nagród lub premii po równo dla wszystkich, aby nie było niesnasek wśród pracowników jest chyba dużym błędem i wywołuje wprost przeciwny skutek — zniechęcenie wśród najlepszych.

Nie można tolerować „cwaniactwa”. Większość ludzi pracuje rzetelnie, ale to właśnie oni nie chcą tolerować „cwaniaków”. Nie tylko w zakładzie. Wielu „cwaniaków” ujawniło się w związku z trudnościami rynkowymi. Tacy nieuczciwi ludzie zawsze potrafią sobie „wykombinować” atrakcyjne towary sprzed lady oczywiście za „drobną odpłatą”.

Uważam, że należy ostro karać ludzi odpowiedzialnych za tolerowanie mankamentów. Za powtarzające się błędy, błażan i „cwaniactwo” powinno się płacić stanowiskiem i to płacić faktycznie nie pozornie. Ludzi denerwują pozorne zmiany na stanowiskach. Kara musi być i skuteczniejsza i bardziej odczuwalna w skutkach.

PRACOWNIK KZP

Imprezy zorganizowane dla czasowiczów KZP w latach 1969-1977 w ośrodku wypoczynkowym w Zakopanem WYCIECZKI PIESZE

Nazwa wycieczki	Ilość wycieczek	Ilość czasowiczów
Do doliny Olczyskiej	120	600
Na Nozaj	180	1800
Do Doliny Białego	140	1400
Na Cyhrie	110	800
Na Kopienic	90	600
Zwiedzanie zabytków Zakopanego	170	1000
Na Kalatówki	110	500
Do Muzeum J. Kasprowicza	90	400
Do Doliny Strazyskiej	70	600
Do doliny Za Bramką	30	200
Na Butorowy Wierch	25	250
WYCIECZKI AUTOKAROWE		
Do Czechosłowacji	100	500
W Pieminy (spływ Dunajcem)	80	700
Do Doliny Kościeliskiej	120	1200
Do Doliny Chochołowskiej	70	700
Do Morskiego Oka	180	2000
INNE WYCIECZKI I IMPREZY		
Prelekcje (Marusarz, Piton)	60	300
Kolejka na Gubiówkę	100	1000
Kolejka na Kasprowy Wierch	170	2500
Kuligi zimowe saniami	80	500
Kuligi zielone dorożkami	60	300
Wieczorki taneczne	180	900

Wycieczki prowadzili znani przewodnicy tatrzańscy w latach 1969-73 Wiktor Wszech, a od 1976 r. Bronisława Marusarz. Do najbardziej uczęszczanych szlaków turystycznych na które wybierał się nasi czasowicze indywidualnie to Dolina Pięciu Stawów oraz Giewont.

F.Sz.



„A teraz coś zaśpiewajmy...”



Choinka

noworoczna dla najmłodszych

Nasi milusińscy mieli sporo wrażeń podczas Choinki Noworocznej zorganizowanej 19 stycznia w sali Technikum Chemicznego. Organizatorzy: za kładowe koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Rada Kobiet wraz z Radą Zakładową oraz Dział Socjalny, przygotowali na ten dzień wiele atrakcji. Postarali się o nie także instruktorzy Miejskiego Międzyzakładowego Domu Kultury, którzy zajęli się przygotowaniem części artystycznej imprezy. Aktorzy Teatru im. Osterwy w Gorzowie Wlkp. przedstawili montaż ciekawych bajek.

Następnie aktorzy zaprosili dzieci do wspólnej zabawy połączonej z konkursami, zgadywaniami, która dostarczyła małym ludziom wiele emocji.

Kulminacyjnym punktem programu było pojawienie się Mikolaja obdarowanego orzechami i ciastkami. Rozpoczęła się długo oczekiwana przez Mikolaja. Było przy tym mnóstwo uśmiechu, gdyż każde z dzieci poproszono się znanymi wierszami, piosenkami, bajkowymi ponaterow.

Później rozpoczęła się wspólna zabawa przy muzyce. Warto zaznaczyć, że choinka zorganizowana była dla dzieci naszych pracowników w wieku od 3 do 7 lat i to dla dzieci, które nie uczestniczą do przedszkola. Nie mają więc one możliwości uczestniczenia w tej imprezie.

Zakład więc po kilkunastu dniach przerwy wznowił w tym roku tradycję organizowania takiej imprezy dla dzieci swoich pracowników.

Tegoroczna choinka potwierdziła potrzebę tego typu działalności, a najlepszym podziękowaniem dla organizatorów było zadowolenie naszych milusińskich.



